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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تمام فهم اصلاح طلبان از پیروزی در دیپلماسی
رسیدن به برجامی با دستاورد تقریبا هیچ

سرویس سیاسی-
روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود نوشــت: »ناتوانی در احیای برجام و ایجاد اجماع جهانی علیه ایران از جمله 
مواردی است که از دید ناظران و کارشناسان به عنوان نمره مردودی در کارنامه سیاست خارجی دولت ابراهیم رئیسی 

در نظر گرفته شده است.«
این گزارش ســپس افزوده اســت: فلاحت پیشه با تایید این مهم به شرق گفت: »ایران تنها کشوری در جهان است 
که شکست در دیپلماسی جزو رزومه سیاستمداران است ولی این تخاصم هیچ نکته مثبتی ندارد. این احتمالا آخرین 
گام ملایم اروپا و آمریکا در قبال ایران است و بیانیه ها و قطعنامه های بعدی به مراتب تندتر خواهد بود. این مسائل عملا 
شکست دیپلماسی است. این شکست فقط در صورتی قابل توجیه است که آقایان بگویند مثلا بمب اتم ساختیم ولی 

زمانی که این اتفاق رخ نداده و ما به دنبال بمب اتم نیستیم، این شکست در دیپلماسی قابل توجیه نیست.«
طیف موســوم به اصلاح طلب چه درکی از دیپلماســی دارد؟! به نظر می رســد فهم آنها از دیپلماسی چیزی شبیه 
خریدن لباس و پوشاک باشد! چرا که دیپلماسی دست کم دو طرف دارد و برای رسیدن به نقطه ای قابل قبول باید طرف 

یا طرف های مقابل نیز اراده ای بر آن داشته باشند.
در این باره باید به این طیف متذکر شد که امضا کردن برجامی که در آن تمام تعهدات ما نقد است و تعهدات طرف 
مقابل نسیه، برای عدم پایبندی ما به برجام ساز و کارهای تنبیهی سخت در نظر گرفته شده اما برای طرف مقابل هیچ، 
برجامی که صنعت هسته ای ما را به حالت نیمه تعطیل در می آورد و در مقابل از گشایش اقتصادی نیز خبری نیست، 
برجامی که دستاورد آن تقریبا صفر است و... رسیدن به چنین برجامی هنر نیست چرا که طرف غربی هم مشتاق چنین 
برجامی است. هنر آن است که اولا زیر بار چنین برجامی نرویم و فریب نخوریم و در شکل بهتر توافقی را امضا کنیم که 
منافع ملت ایران از پس آن هویدا شود. اگر شکل بهتر یعنی توافقی خوب حاصل نشد جلوگیری از اینکه مقدرات ملت 

ایران با یک برجام پر اما و اگر به دست غربی ها بیفتد شرف دارد به امضای توافقی بی حاصل برای ما.
نسخه پیچی قجری: ایستادگی مقابل زیاده خواهی مشکلات را حل نمی  کند! 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »شیوه برخورد با قطعنامه هاي بین المللي« نوشت: »آژانس بین المللي 
انرژي اتمي بار دیگر محملي براي اتخاذ مواضع تهاجمي مقامات ایران و برخي رســانه ها علیه این نهاد بین المللي شد. 
اگرچــه قریــب به اتفاق مواضع مقامات ایراني علیه آژانس به لحاظ حقوقي کاملا صحیح و عادلانه مي باشــد، اما نکته 
مهم این اســت که خروجي ســازمان ها و نهادهاي منبعث از نظم کنوني بین المللي و سرنوشت؛ منافع ملت ها را حقوق 
بین الملل، عدالت و منع تبعیض مقرر در اصول و اهداف منشور ملل متحد مندرج در مواد ۱ و ۲ تعیین نمي کند بلکه 

قدرت تعیین مي کند و قدرت هم مرکب است و بسیط نیست«.
 این روزنامه نوشت: »خلاصه مطلب این است که نهیب زدن به نهادهاي منبعث از برآیند قدرت هاي بین المللي در 
نظم بین الملل کنوني و حمله به تصمیمات و قطعنامه هاي آنها از جمله در آژانس بین المللي انرژي اتمي اگرچه به لحاظ 
حقوقي صحیح و نتیجه طبیعي سیاســي کاري و زیاده خواهي دشــمنان است ولي مشکلي را هرگز از کشور و معیشت 
مردم حل نمي کند زیرا عامل تغییر دهنده مسیر تصمیمات، مصوبات و قطعنامه هاي نهادهاي بین المللي در جاي دیگر 
و در ایجاد بازدارندگي هاي جامع و کسب منابع و مباني قدرت مرکب و مشبک در عرصه منطقه اي و بین المللي است.«
گفتنی است کارشناسان ارشد حوزه بین الملل بارها بر این مهم تأکید کرده اند که برنامه هیچ کشوری علیه کشور 
دیگر بدون همراهی عوامل وابســته یا مرعوب عملیاتی نخواهد شــد و حمایت دولت آمریکا از برخی گروه های سیاسی 
داخلی ایران، برای بزنگاه هایی است که آمریکا قصد عملیاتی کردن برنامه های خود علیه ملت ایران را دارد ، طی 8 سال 
گذشته طیف مدعی اصلاح طلبی با بزک آمریکا و گره زدن حل همه مشکلات کشور به مذاکره ، کشور را در چاه برجام 
 انداختند و با نابودی اقتصاد کشور و معیشت مردم ، خساراتی جبران ناپذیر به کشور وارد کردند که تبعات آن تا سال ها  
گریبان گیر مردم خواهد بود، در چنین شرایطی که ماحصل این سیاست خسارت بار جلوی چشم مردم است ، این طیف 
در رویکردی عجیب و تامل برانگیز همچنان همان نسخه شکست خورده و پر خسارت را به عنوان تنها راه حل مشکلات 
کشور معرفی کرده و از طرفی با گرا دادن و ارسال پیام ضعف از وضعیت اقتصادی کشور که دستاورد دولت برآمده از 

خودشان است ، طرف غربی را به اعمال فشار بیشتر به کشور ترغیب کند. 
مراقبت از زبان فارسی غیرمنطقی و اختلاف افکنانه است!

روزنامه مدعی اصلاحات، محافظت از زبان فارسی را دامن زدن به اختلاف قومی القا کرد.
روزنامه جمهوری اسلامی دیروز در مطلبی نوشت: »اخیراً برنامه ای در اخبار بیست و سی شبکه دو سیمای جمهوری 
اسلامی پخش می شود که تحت عنوان محافظت از زبان فارسی، بکار بردن واژه های خارجی را از طرف مدیران و دولتمردان 
و... گوشزد می کند که با داشتن معادل های فارسی این واژه ها، نباید جوانان و نسل آینده را از این طریق به فرهنگ بیگانه 
آشنا و وابسته کنیم. در این خصوص لازم دیدم به عنوان یک معلم و استاد دانشگاه مواردی را به اطلاع دست اندرکاران 
این تیپ برنامه  ها و اطلاع عمومی برســانم. اولاً مردم ما در کشــور عزیزمان ایران با زبانها و قومیت های مختلف سالیان 
سال زندگی کرده و می کنند، این کار به بهانه محافظت از زبان فارسی، در واقع ایجاد یک نوع حساسیت غیرمنطقی و 
اختلاف افکنانه در بین اهالی ســایر زبانها و قومیت هاســت. ثانیاً استفاده از این نوع واژه  ها در زبانها و کشورهای مختلف 
یک نوع ارتباط فرهنگی و علمی و اجتماعی بین ملت ها و این زبان هاست، خصوصاً وقتی که واژه هایی برای اولین بار در 
اختراع و معرفی آنها، کشور و جامعه مربوطه نقش اول را دارد به عنوان مثال واژه های کامپیوتر، لپ تاپ، تبلت،... حالا هر 
چقدر ما زور بزنیم و تبلیغ کنیم که مردم باید رایانه بگویند، موثر نشده و نخواهد شد. بنده به تناسب شغلم و تدریس 
دروسی مثل تاریخ و فلسفه علم، ارتباط زیادی با این زبان ها و مردم شان داشته ام، کمتر ملت و کشوری دیده ام که این 

نوع حساسیت به واژه های مثلا بیگانه داشته باشد.«
گفتنی اســت، تحکیم، گســترش و مراقبت از زبان فارسی، امری ضروری و در مقابل تهاجم دشمن به زبان ملی ما 
است اما روزنامه مذکور در اقدامی مشکوک، موضوع را به سمت مطلوب خود یعنی دامن زدن به اختلاف قومی تحریف 
کرده است. افزون بر این، نفوذ و تهاجم دولت های استعمارگر و سلطه طلب، نامش ارتباط فرهنگی نیست و ماهیتا با اخذ 

فرهنگی، زبده گزینی و تبادل فرهنگی نسبتی ندارد.

قالیباف خطاب به بذرپاش:
ارائه زودهنگام گزارش تفریغ شركت  های دولتی

یک روند تحولی مثبت است
رئیس  مجلس خطاب به رئیس  دیوان محاسبات گفت: ارائه زودهنگام 
گزارش های تفریغ بودجه و حسابرســی برخی شرکت های دولتی باعث 
خرسندی است و امیدواریم این روند تحولی در آینده نیز استمرار داشته 

باشد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاســبات کشور، 
محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شورای اسلامی، در جلسه ای با مهرداد بذرپاش 
رئیس  کل دیوان محاسبات کشور، هوشمند سازی فرآیندهای رسیدگی را از نقاط 
قوت دوره جدید مدیریتی این نهاد برشــمرد و افزود: ارائه زودهنگام گزارش های 
تفریغ بودجه و حسابرســی برخی شرکت های دولتی باعث خرسندی می باشد و 

امیدواریم این روند تحولی در آینده نیز استمرار داشته باشد.
قالیباف در پایان با اشاره به تاکید رهبر انقلاب درباره حسابرسی شرکت های 

دولتی، خواستار اهتمام جدی تر دیوان محاسبات در این مقوله پراهمیت شد.
در ادامه این دیدار، مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاســبات کشور ضمن 
قدردانی از حمایت ها و پشــتیبانی های ریاســت و نمایندگان مجلس یازدهم از 
فعالیت های دیوان محاســبات، مســئولیت این نهاد نظارتی پس از تمجید رهبر 

معظم انقلاب را بیش از گذشته دانست.
گفتنی اســت طی روزهای آینده و با حضور رئیس  مجلس شورای اسلامی، 
از گزارش تحقق اهداف برنامه ششــم توسعه کشور در دیوان محاسبات رونمایی 

خواهد شد.
بازدید رئیس مجلس شورای اسلامی از مؤسسه خیریه بهشت امام رضا)ع(

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در مؤسسه خیریه 
بهشت امام رضا )ع( از بخش های مختلف این مجموعه بازدید و سالن دندانپزشکی 

این مؤسسه را افتتاح کرد.
آیت الله ناصری:

همت بلند
گره گشای مشکلات فردی و اجتماعی است

یزد- خبرنگار کیهان:
امام جمعه یزد با بیان حدیثی از امام صادق)ع(، همت بلند را عامل پیشرفت 

و گره گشای مشکلات فردی و اجتماعی دانست.
آیت الله محمدرضا ناصری، در دیدار با اساتید و کارکنان دانشگاه میبد با اشاره به اهمیت 
خلاقیت در پرورش نسل جدید اظهار داشت: خلاقیت و نوآوری باید به گونه ای در بحث 
آموزش و پرورش نسل جدید وارد شود تا این نسل بتوانند نسبت به مسائل و مشکلات 
زندگی بهترین عملکرد را داشته باشند. امام جمعه یزد با تاکید بر اهمیت اعتماد به نفس 
در زندگی هر فرد، عنوان کرد: آموزش و پرورش، دانشگاه و مدارس باید در جهت افزایش 
اعتماد به نفس افراد جامعه پیش بروند زیرا این مهم زیربنای شکوفایی و کشف استعداد 
نسل جدید است. ناصری، همت و پشتکار را از عوامل اصلی موفقیت در تمامی مراحل 
زندگی دانست و تصریح کرد: در زندگی هیچ گاه نباید راکد شد و همیشه باید در حرکت 
بود تا به موفقیت رسید اما نباید فراموش کرد که غرور عامل مخرب و بدترین آفت در مسیر 
زندگی است. وی با اشاره به پیروزی انقلاب اسلامی و نقش امام)ره( در این مسیر باشکوه، 
افزود: علت به انجام رسیدن انقلاب تلاش و همت ستودنی امام راحل)ره( بود و تواضع امام 
خمینی)ره( در این مسیر به گونه ای بود که همیشه به مردم می گفتند حاکمیت این انقلاب 
با خداست. ناصری سؤال پرسیدن را از ارکان مهم خلاقیت و آموزش دانست و بیان کرد: 
آموزش باید بر پایه سؤال پرسیدن و سؤال ایجاد کردن برای فرد یادگیرنده باشد تا قوه 
تحلیل و یادگیری تقویت شود. وی، با اشاره به دو رکن مهم پیشرفت و ترقی در زندگی 
تصریح کرد: راهکار پیدا کردن و قدرت تصمیم گیری از ارکان مهم پیشرفت و موفقیت 
در زندگی است و باید توجه کرد که عقل فعال از عوامل کمک کننده در این مسیر است.
گفتنی است؛ در این دیدار از فرزندان اساتید و کارکنان دانشگاه میبد که در زمینه 

حفظ قرآن کریم فعالیت دارند تجلیل و قدردانی شد.

درمکتب امام

علت همه توطئه ها
همه توطئه های جهانخــواران علیه ما از جنگ تحمیلی گرفته تا 
حصر اقتصادی و غیره برای این بوده است که ما نگوییم اسلام جوابگوی 
جامعه اســت و حتماً در مسائل و اقدامات خود از آنان مجوز بگیریم. 
ما نباید غفلت بکنیم، واقعاً باید به سمتی حرکت نماییم که ان شاءالله 
تمام رگه های وابستگی کشورمان از چنین دنیای متوحشی قطع شود.
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حمایت ۲۶۰ نماینده مجلس 
از توقف فعالیت دوربین های فراپادمانی آژانس

بقیه از صفحه ۲
8- سوءمدیریت رسوب کرده توسط مدیریت اشرافی غربگرا، صرفا با تغییر در رأس دولت و برخی 
مدیران متوقف نمی شــود. هم باید مدیران ناکارآمد و سازوکار های معیوب تغییر کنند، و هم سه قوه و 
دیگر دستگاه های مسئول باید تعریف جدیدی از مأموریت های مشترک داشته باشند. سه قوه باید خود 
را به شکل عملیاتی و روزانه، در میدان مواجهه با جنگ ترکیبی دشمن ببینند. از سوی دیگر، در شرایط 
جنگ اقتصادی دشمن، اخلال به هر نحو در معیشت مردم، مصداق جنایت است و مجازات هایی که برای 

سرشبکه ها و مجرمان دانه درشت در نظر گرفته می شود، باید سنگین و عبرت آموز باشد.
9- یک مأموریت مهم در جنگ احزاب، تعیین تکلیف قاطع با خیانتکاران داخلی در پشت جبهه است 
که با دشمن بسته اند. جنگ احزاب، به تعیین تکلیف پیامبر با این خیانتکاران انجامید، چنان که خداوند 
با لحنی قاطع و تهدید آمیز فرموده بود: »لئَِن لمَ ینَتَهِ المُنافِقونَ وَالذَّینَ في قُلوبهِِم مَرَضٌ وَالمُرجِفونَ فِي 
لُوا تقَْتِیلًا. اگر منافقان  المَدینَهًًْ لنَُغرِینََّکَ بهِِم ثمَُّ ل یجُاوِرونکََ فیها إلِّ قَلیلًا. مَلْعُونیِنَ أیَنَْمَا ثقُِفُوا أخُِذُوا وَقُتِّ
و بیماردلن و آنها که با تبلیغات سوء و شایعه پراکنی در مدینه دل  ها را خالی می  کنند، دست از کار خود 
برندارند، تو را بر ضدّ آنها برمی  انگیزیم، پس جز مدّت کوتاهی نمی   توانند در جوار تو در این شهر بمانند. 

آنها لعنت   شدگانند. باید هرجا یافت شدند، گرفته و به سختی کشته شوند«.

جنگ تركیبی؛ دو برداشت و دو نقش

یادداشت روز

محمد ایمانی

260 نماینده مجلس با صدور بیانیه اقدام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را در صدور 
قطعنامه علیه ایران محکوم کرده و همچنین 
حمایت خود را از تصمیم اتخاذ شده برای 
توقف فعالیت دوربین های فراپادمانی آژانس 

اعلام کردند.
مجلس دیروز کارش را با جلسه غیرعلنی آغاز 
کرد. سیدنظام الدین موسوی در جمع خبرنگاران 
با اشاره به جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس، 
گفت: در این جلسه با حضور وزرای کار و جهاد 
کشاورزی و نیز رئیس کل بانک مرکزی، آخرین 
وضعیــت تأمین کالاهای اساســی و نهاده های 
کشاورزی و حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
بررسی می شــود. در این جلسه، اعضای کابینه 
گزارشــی از اقدامات خود بــه نمایندگان ارائه 

خواهند کرد.
ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: همچنین پیش از شروع 
جلسه غیرعلنی مجلس، به مناسبت ایام میلاد 
امام رضا )ع( مراسمی با حضور تعدادی از خدام 
حرم مطهر رضوی در مجلس برگزار خواهد شد.

محکومیت اقدام آژانس
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ظهر 
دیــروز )۲۲ خردادماه( در صحن علنی مجلس 
با صدور بیانیه ای، قطعنامه اخیر شــورای حکام 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی علیــه ایران را 

محکوم کردند.
در متــن این بیانیه آمده اســت: »اکثریت 
اعضای شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز چهارشنبه هجدهم خرداد ماه ۱۴۰۱ 
قطعنامه ای علیه جمهوری اسلامی ایران صادر 
کردند. ما نمایندگان مردم ایران ضمن محکوم 
کردن این اقدام سیاسی زیاده خواهانه کشورهای 
غربی بانی قطعنامه، موارد ذیل را یادآور می شویم: 
۱- جمهوری اسلامی ایران به شهادت گزارش های 
دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی کشوری 
است که با حســن نیت، بیشترین فرصت های 
نظارت و دسترســی این سازمان را در بازه های 
زمانی متعدد فراهم کرده ولی این دسترســی ها 
به جای آنکه در حل و فصل ادعاهای غرب علیه 
برنامه صلح آمیز هسته ای مثمرثمر باشد، هربار با 
پرسش های لجبازانه جدیدی از سوی دبیرخانه 
مواجه شــده که اکنون موجبــات تردید درباره 
ضرورت این همکاری ها را ایجاد کرده است. سؤال 
اینجاست که اگر همکاری با بازرسی های آژانس به 
تکرار بهانه گیرانه ابهامات دامن می زند، چرا باید 

این فرصت دادن ها تکرار شود؟«
در ادامه این بیانیه می خوانیم: »۲- با کمال 
تأسف شــخص مدیرکل و بالتبع آن، دبیرخانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی وجاهت فنی خود 
را آشکارا از دست داده اند. سفر آقای گروسی به 
سرزمین های اشغالی فلسطین و ملاقات با سران 
رژیمی که حاضر به پذیرش پیمان عدم اشــاعه 
)NPT( نیســت و گزارش هــای مختلف را در 
کسب غیرقانونی سلاح هسته ای انکار نمی کند، 
آشــکارترین نشانه رفتار سوگیرانه گروسی بوده 
و تعهــد وی به اجرای مأموریت های ســازمان 
متبوعش را در مسیر حرکت به سمت خلع سلاح 

هسته ای زیر سؤال می برد.«
این متن افــزوده اســت: »۳- در همین 
چارچــوب برخلاف مقررات و رویه های داخلی 
آژانس، ادعای برآمده از ســرویس جاسوســی 
صهیونیستی، مبنای تقاضاهای دبیرخانه برای 
دسترســی ها در ایران قرار گرفته که نشــانه 
روشنی از سیاسی و غیرفنی بودن درخواست 
آژانس در مورد موضوعات باقی مانده و سه مکان 
ادعایی است. ۴- در مذاکرات و توافق اسفندماه 
۱۴۰۰ بین ســازمان انرژی اتمی کشــورمان 
و آژانــس بین المللی انرژی اتمــی، مدیرکل 
آژانس پذیرفت که با دریافت توضیحات اولیه و 
تکمیلی جمهوری اسلامی ایران، از موضوعات 
باقی مانده در گزارش خود به سمت حل و فصل 
موضوع در شــورای حکام گام بردارد. در این 
چارچوب کشورمان طی سه ماه گذشته یکبار 
توضیحات کتبی و ســه دور جلسات حضوری 

دربــاره موضوعات با آژانــس برگزار کرد اما از 
نطق جهت دار مدیــرکل آژانس پیش از پایان 
گفت وگوهــا در پارلمان اروپا و پس از آن، ارائه 
گزارش منفی وی به شــورای حکام معلوم شد 
که اغراض سیاســی جایگزین رویکرد فنی در 

مواضع گروسی شده است.«
ساخته اند:  خاطرنشــان  سپس  نمایندگان 
»۵- با ادامه روند سیاسی در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، مجلس شورای اسلامی از اقدامات 
دولت محترم و سازمان انرژی اتمی کشورمان در 
جهــت کاهش همکاری با آژانس از جمله توقف 
فراپادمانی حمایت  فعالیت دوربین های نظارت 
می کند. ۶- ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ضمن مطالبه جدی از دولت محترم و وزارت امور 
خارجــه بر صیانت از حقوق ملت ایران در حفظ 
چارچوب برنامه هســته ای و رفع مؤثر تحریم ها 
بــه جهت انتفاع اقتصادی مردم کشــورمان در 
مواجهه با طرف های غربی تأکید کرده و اجرای 
دقیق »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانــت از منافع ملت ایران« )مصوب مجلس 
یازدهــم( را ابزار اصلی حفــظ حقوق این ملت 

بزرگ می دانیم.«
در پایان این بیانیه آمده است: »۷- به دولت 
خدمتگزار یادآور می شویم که دشمنان مردم ایران 
ســعی دارند با ایجاد فشار و فضا سازی سیاسی، 
زندگی اقتصادی مردم عزیزمان را دســتخوش 
تلاطم کنند که لازم اســت ضمن ایستادگی در 
مواضع اصولی و هســته ای کشورمان در اجرای 
برنامه اقتصادی نیز نهایت دقت صورت گیرد تا 

زمینه سوءاستفاده بیگانگان فراهم نشود«.
اقدام آژانس خصمانه و غیرسازنده

شــورای  رئیس مجلس  قالیباف  محمدباقر 
اســلامی صبح دیروز در جلســه علنی مجلس 
با اشــاره به اتفاقات تلخ اخیر در کشــور و جان 
باختن شماری از هموطنان مان گفت: جان باختن 
شماری از هموطنان در حادثه قطار مسافربری 
از مشهد به یزد را به خانواده آنها تسلیت عرض 
کرده و از خداوند متعال برای درگذشتگان رحمت 
و مغفــرت و برای مصدومیــن و مضروبین این 
حادثه، شفای عاجل مسئلت دارم. ضروری است 
کمیسیون محترم عمران به بررسی عوامل و علل 
وقوع حادثه و رسیدگی به مقصران، گزارش های 
کارشناسی خود را در سریع ترین زمان ممکن به 

نمایندگان ملت ارائه کند.
وی افزود: همچنیــن وظیفه خود می دانم 
تشــکر وافر و عمیق خود و نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی را از برگزاری دیدار حضوری 
و صمیمانــه با رهبر معظم انقلاب و نظر لطف و 
رهنمودهای حکیمانه ایشان را اعلام کنم. مجدد 
تصریح می کنم این حمایت ها نه تنها سبب نادیده 
گرفتن نقاط ضعف و اشکالات ما نمی شود بلکه 
باور داریم که بار مسئولیت مان را در خدمت به 
مردم سنگین تر و عزم مان را برای تلاش بیشتر 

راسخ تر می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
لازم به ذکر است تصویب قطعنامه علیه ایران در 
شورای حکام آژانس بین المللی را اقدامی خصمانه 
و غیرسازنده می دانیم که به معنای تأثیرپذیری 
مستقیم آژانس هسته ای از محافل صهیونیستی 
است، گفت: این اقدام همکاری های بسیار سازنده، 

داوطلبانه و سخاوتمندانه ایران در برابر آژانس را 
نادیده گرفته و مســیری را گشوده که تداوم آن 
حتماً به سود مذاکرات جاری دیپلماتیک نخواهد 
بود. این اقدامات نشان می دهد که طرف مقابل 
در رســیدن به توافق خوبی که تحریم ها را علیه 

ملت ایران رفع کند، جدی نیست.
قالیباف بیان کرد: ما قاطعانه از اقدامات فنی 
و حقوقی اخیر ســازمان انرژی اتمی در پاســخ 
بــه قطعنامه ظالمانه اخیر و رفتار غیرســازنده 
کشورهای بانی آن حمایت کرده و ضمن استقبال 
از رأی منفی دو کشــور روســیه و چین به این 
قطعنامه تأکید می کنیم، تمرکز بر خنثی  سازی 
تحریم و ایجاد رونــق اقتصادی با تکیه بر توان 
داخلی به گونه ای که منجر به گشایش در زندگی و 
شرایط معیشتی مردم شود، مهم ترین و قوی ترین 
پاسخی اســت که می توان و باید به دشمنان و 

بدخواهان ملت سرافراز ایران داده شود.
سخنان رهبر انقلاب چراغ راه مجلس

همچنین نمایندگان در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای پایبندی 
خود را به فرمایشــات اخیر رهبر معظم انقلاب 
اعلام کردند. در این بیانیه تاکید شد که فرمایشات 
مقام معظم رهبری، منشــور مجلس یازدهم در 

ادامه راه خواهد بود.
در متن این بیانیه که خطاب به رهبرانقلاب 
نگاشــته شــده آمده اســت: »دیدار هرســاله 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضرتعالی 
 به ویــژه تفقدی کــه از نماینــدگان طی این
۲ سال فرموده اید موجب خوشحالی و امیدواری 
نمایندگان مجلس از یک سو و سنگین تر شدن 
وظیفه از سوی دیگر شده است. نشان افتخارآمیز 
مجلس انقلابی که در سال نخست به این مجلس 
عطا فرموده اید و تأیید دوباره و تاکیدتان بر این 
ویژگی مجلس در نیمه راه نشــان از آن دارد که 
فرزندان و ارادتمندانتان در گوشه گوشه این آب 
و خــاک مقدس به نمایندگی از مردم شــهرها 
و روســتاها گرد آمده اند تا اهداف عالی انقلاب 

اسلامی را گام به گام دنبال کنند.«
در ادامــه این بیانیــه می خوانیم: »ضمن 
عرض تشکر مجدد و ارادت قلبی از لطفی که به 
نمایندگان ابراز فرموده اید بر خود فرض می دانیم 
مسائل و موارد زیر را که برگرفته از فرمایشات 
حضرتعالی اســت در دســتور کار قرار داده و 
تا آخرین ثانیه و فرصــت نمایندگی پیگیری 
کنیم. ناگفته پیداســت که سخنان رهگشای 
حضرتعالی در دیدار سالانه با نمایندگان منشور 
مجلس انقلابی و همچنین چارچوب عملی برای 
اقدامات مجلس در نیمه دوم عمر خود اســت. 
۱- نسخه نجات بخش کشور در تمام عرصه ها 
را عملکردی جهادی، از خودگذشــتگی، عزم 
راســخ، ابتکار عمل، نگاه بلندمدت به اهداف و 
آرمان ها و بالاتر از همه، اخلاص و توکل فردی 
و جمعی می دانیم و علاوه بر تلاش در راستای 
پیاده سازی این روحیه و منش با مطالبه از سایر 
قوا و تحقق آن در تمامی دستگاه های حاکمیتی 
و دولتــی به عنوان خدمتگزاران به مردم همت 

می گماریم.«
نمایندگان در ادامه افزوده اند: »۲- مجلس را 
مسئول و متولی نقد درونی در ابعاد ملی می دانیم 
و با تقویت بعد نظارت چشمان تیزبین ملت در 

رصد وضعیت کشــور به ویژه بخش های دولتی 
خواهیم بود و نقاط قوت و آســیب پذیری ها را با 
دقت زیرنظر می گیریم، همچنان که همان طور 
که تذکر دادید دشمن بیش از آنکه به توانایی های 
خود امیدوار باشــد به اشتباه های ما امید بسته 
است. ۳- محبت حضرتعالی در بیان این نکته که 
تعبیر مجلس انقلابی تعبیر حقیقی خود را قدر 
می شناسیم و تلاش خواهیم کرد تا عمل فردی 
یکایــک ما و همچنین برون داد جمعی مجلس، 
انقلابی بماند چرا کــه می دانیم انقلابی ماندن 
مهم تر از انقلابی بودن است، در این راه از توطئه 
دشمنان لحظه ای غافل نمی شویم و راه انحراف 

را برای مدعیان کم طاقت سد خواهیم کرد.«
ایــن بیانیــه در ادامــه آورده اســت: »۴- 
مســئولیت تمامی قوانین و مصوبات مجلس را 
برعهــده می گیریم و با هیچ طــرح و لایحه ای 
برخوردی خلاف منافع و مصالح ملت نخواهیم 
کرد، مطالبه به حق شما در عدم ارجاع مصوبات 
ناشــدنی به شــورای نگهبان و دولت را به جد 
دنبال می کنیم و توضیح و تشــریح مسائل برای 
عامه مردم را از مصادیق جهاد تبیین می دانیم. 
۵- مجلس شــورای اســلامی مطالبه پیشین 
حضرتعالی در مبارزه با فساد و تبعیض و خواست 
ملت شریف ایران در شفافیت با تصویب قوانین 
مربوطه به جد دنبال کرده اســت و پس از این 
نیــز در نیمه دوم عمــر مجلس لحظه ای از این 
ضرورت نخواهیم گذشــت و از پرداختن به امور 
فرعــی و غفلت از امور اصلی همچون گذشــته 
پرهیز خواهیم کــرد. ۶- مجلس مردم گرایی را 
کمال نمایندگی می داند و البته به همان اندازه که 
مردم گرایی نزدیک می شود عوام گرایی و جوزدگی 
را کنار زده و خواهد زد. همیشه برای شنیدن و 
مورد توجه قرار دادن نقد و نظر مردم مشــفقانه 
آماده خواهیم بود اما در برابر جنجال و فضا سازی 

لحظه ای کوتاه نخواهیم آمد.«
نمایندگان ملت ســپس افزوده اند: »۷- به 
وضــع قوانین با نگاه بلندمــدت همت خواهیم 
گماشــت و برای هر امر جزیی قانون نخواهیم 
نوشت و قوانین را براســاس سیاست های کلی 
ابلاغی تنظیم خواهیم کرد و با تلاش جهادی در 
این حوزه به سوی رفع عقب ماندگی های گذشته 
گام خواهیم برداشت. 8- از افزایش بی رویه طرح 
جلوگیری خواهیم کرد تا دولت که خود مجری 
قوانین خواهد بود لوایح کارشناسی خود را ناظر 
به روش های پیاده  ســازی و امکان آن تدوین و 
ارائه کند. ۹- ام الخبائث مشکلات اقتصادی کشور 
که همان کســری بودجه است مسیر اصلاح و 
جراحی اساسی در معیشت مردم را تنگ کرده 
است، تلاش خواهیم کرد و با همراهی دولت در 
بودجه سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ با اصلاح اساسی 
ســاختار، کاهش هزینه هــا و حذف ردیف های 
درآمدی غیرقابل تحقق بودجه شفاف، واقعی و 

بدون کسری محقق کنیم.«
این بیانیه خاطرنشــان ساخته است: »۱۰- 
تقویت بنیه کارشناســی مجلس را چه در مرکز 
پژوهش ها و چه در کمیسیون های تخصصی در 
دستورکار قرار خواهیم داد و برنامه هفتم توسعه 
را با هماهنگی ســایر قوا و نهادهای مســئول، 
مسئله محور و مبتنی بر نیازهای اساسی کشور 
و واقعیت های موجود تدوین خواهیم کرد تا راه 
برای مجریان و دســت اندرکاران کشــور روشن 
باشــد. ۱۱- ابعاد رســانه ای مصوبات و اقدامات 
مجلــس را بیش از پیش در نظر خواهیم گرفت 
و با توضیح مسائل برای مردم فرصت فضا سازی 
علیه قانون را خواهیم گرفت. ۱۲- حفظ شــأن 
و اســتقلال مجلس دولت را در عمل به وظایف 
سنگین خود در پیشبرد اهداف یاری خواهیم کرد 
و اصــل تفکیک قوا را که مورد تذکر حضرتعالی 
قــرار گرفت را به دقت رعایت خواهیم کرد و در 
پیگیری مطالبه خواســته های به حق مردم به 
وظایف قانونی خود عمل خواهیم کرد و در پایان 
به روان پاک بنیان گذار کبیر و شــهدای انقلاب 
درود می فرستیم و از محضرتان طلب دعای خیر 
در عمل به وظایف نمایندگی و خدمت بی وقفه 

به ملت ایران خواهیم کرد.«
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بقیه از صفحه 2
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی شبکه افق 
سیما، وی با بیان اینکه ایران در این دوره جواب متقابل 
می دهد، به خاموش کردن دوربین های نظارتی از سوی 
ایران اشاره کرد و اظهار داشت: به نظر من آنچه ایران 
انجام داده هم کافی نیســت البته همه جواب ها الزاما 

نباید در حوزه هسته ای باشد.
تحلیگر مسائل بین الملل ضمن اشاره به اهمیت 
پاسخ قاطع ایران تاکید کرد: قطعا باید اقدامات تقابلی 
بیشتری در حوزه های هسته ای، موشکی و منطقه ای 

انجام شود.
خوش چشم درباره مقوله خروج از NPT در پاسخ 
به حرکت اخیر آژانس، گفت: محاسبه هزینه و فایده 
در خروج از NPT مهم است. آمریکا می خواست دلار 
را به ۵۰ هزار تومان برســاند، ولی مجموعه اقدامات 
دولت از دو هفته قبل موجب شد فعلا روی ۳۲ هزار 

تومان بماند.
وی افزود: مخالف خروج از NPT در شرایط کنونی 
هستم ولی معتقدم کیهان و انقلابیون باید این حرف ها 
را بزنند چون نگاه دشــمن به حرف جمعیت انقلابی 

پای کار داخل ایران است.
تحلیلگر مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: ایران 
باید بازارها را مدیریت کند و با کشــورهای مختلف از 
روســیه تا ونزوئلا ارتباط برقرار کند تا تاثیر تحریم ها 

کاهش یابد.
وی گفت: جایگزین غرب، شرق سیاسی است، مثل 
ونزوئلا. ونزوئلا کشوری است که می توانیم انواع کود 
و سموم، ماشین آلات کشاورزی و خودرو تا تجهیزات 
اســتخراج نفت و گاز به آنجا صــادر کنیم. در حوزه 

دفاعی هم امکان فروش پهپاد و موشک وجود دارد.
برجام نافرجام

در رابطه بــا قطعنامه آژانس با ابوالفضل ابوترابی، 
نماینــده مردم نجف آبــاد در مجلس بــه گفت وگو 
پرداختیــم. وی در این باره به کیهان گفت: »آنچه به 
نظر می آید این است که برجام از ابتدا هم نافرجام بود، 
چرا که کشورهای غربی و در راس آنها آمریکا بنای عمل 
به تعهداتشان را ندارند. برجام به لحاظ پایه های سست 
حقوقی حتی اگر برقرار هم بشود نمی تواند تحریم های 
ظالمانه ای که خیلی موثر هم هستند )مانند کاتسا( را 
برطــرف کند. این توافق نمی تواند منفعتی برای مردم 
داشته باشد. دلیل آن هم این است که پایه های حقوقی 
برجام بسیار سست پی ریزی شده و بر همین اساس هم 

بود که در عین حال که ایران تمام تعهداتش را انجام 
داده بود اما طرف غربی نه تنها تعهداتش را انجام نداد 
بلکــه پس از مدتی آمریکا از برجام به طور کلی خارج 
شد. البته پیش از خروج آمریکا نیز برجام نفعی برای 
ایران نداشت و گواه این سخن اقرارهای صریح برخی 
مقام های دولت قبل اســت که گفته بودند دســتاورد 

برجام برای ایران تقریبا صفر بوده است.«
ابوترابی سپس افزود: »پس از اجرایی شدن برجام 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی ۱۵ بــار ضمن ارائه 
گزارش های خود تاکید کرد کــه ایران به تعهداتش 
عمل کرده و به برجام پایبند بوده اســت. خب همین 
موضوع نشان دهنده آن است که دغدغه اروپا و آمریکا 
چیزی فراتر از موضوع هسته ای است چرا که اگر واقعا 
دغدغه آنها موضوع هســته ای بود، با اجرای برجام و 
عمل کردن ایران به تمام تعهداتش باید موضوع حل 
می شد و اتفاقا غربی ها باید نگران برهم خوردن برجام 
می بودند اما دیدیم که به رغم عمل کردن ایران به تمام 
تعهداتش این آمریکا بــود که زیر میز زد و از برجام 
خارج شد. برجام که قرار بود دریچه ای برای گشایش 
اقتصادی باشد، در عوض بستری را فراهم آورد که در 
آن بستر نفوذی همه جانبه برای جاسوسی و اثرگذاری 

بر مدیران کشور صورت گرفت.«
نماینده مردم نجف آباد در مجلس در ادامه تصریح 
کرد: »وقتی برجام امضا شد و ایران به همه تعهداتش 
عمل کرد و در آن سو آنها نه تنها به تعهداتشان عمل 
نکردند بلکه آمریکا از برجام هم خارج شد، در چنین 
فضایی عقیده شــخصی بنده این است که ادامه دادن 
مذاکره با این کشــورهای غربی فایده ای در برنخواهد 
داشــت چرا که اگر غربی ها می خواستند برای امضا و 
تعهد خودشان ارزش قائل شوند، در همان دوره پس 
از برجام این کار را می کردند. این کش و قوس برجام 
تنها به طور مداوم و متناوب به اقتصاد کشورمان شوک 

وارد می کند و نفعی برای ما نخواهد داشت.«

وی گفت: »در رابطه با اقدام اخیر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در صدور قطعنامه ای علیه کشورمان توجه 
به چند نکته لازم و ضروری است. نکته اول اینکه »حق 
اقدام متقابل« در قوانین بین المللی آمده و تجربه نیز به 
ما نشان داده که غربی ها این زبان را خیلی بهتر درک 
می کنند. ماجرای توقیف نفتکش های کشورمان توسط 
انگلیس و اخیرا توسط یونان و اقدام متقابل نیروهای 
مســلح کشورمان در توقیف نفتکش های آن کشورها 
به صورت واضح و صریح نشــان داد که این زبان برای 

غربی ها بیشتر قابل درک است.«
از NPT خارج شویم

ابوترابی خاطرنشــان ساخت: »به نظر من اگر ما 
بخواهیــم »اقدام متقابل« خاصیــت بازدارندگی هم 
داشــته باشد، باید به ســمت و سوی اقدام چند برابر 
متقابــل روی بیاوریم. یعنی بــه صورتی که غربی ها 
بفهمند اقدام علیه ایران هزینه های ســنگینی برای 
آنها خواهد داشــت. در این مورد من با کیهان کاملا 
موافقم که پول های بلوکه شــده کشــورمان در کره 
جنوبــی هم تنها از همین مســیر اقدام متقابل قابل 

برگشت خواهد بود.«
نماینده مجلس یازدهم تاکید کرد: »اکنون هم که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به رغم تمام همکاری های 
کشورمان با این نهاد به صدور قطعنامه علیه کشورمان 
روی آورده ما باید به ســمت اقدامی متقابل برویم. به 
ایــن معنی که ما اجرای پروتکل الحاقی را به صورت 
داوطلبانه پذیرفتیم و حالا که سازمان بین المللی انرژی 
اتمی حسن نیت ایران را با آلت دست صهیونیست ها 
شــدن پاسخ می دهد باید به سمت کنار گذاشتن آن 

برویم.«
باج گیری به سبک آژانس

همچنین حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده 
مردم محلات در مجلس در این رابطه به کیهان گفت: 

»اعتقاد بنده این است که این قطعنامه برای باج گیری 
بیشتر از ایران صادر شده است. چرا که زمانه ای بوده 
که غربی ها با یک تشــر زدن خود در مذاکرات امتیاز 
می گرفتند. برای نمونه در دوره مذاکرات برجام فرانسه 
که در نقش پلیس بد ظاهر شده بود، با همین رویکرد 
توانست مکانیسم ماشه را در برجام بگنجاند. حالا در 
دوره دولت جدید آنها می بینند که دیگر آن فضا وجود 
ندارد. فضایی که منجر به گرفتن امتیازهای بسیاری 

برای غربی ها شد.«
عضو هیئت رئیســه مجلس خاطرنشان ساخت: 
»مــا دیدیم که پس از طــی دوره کوتاهی از زمان 
اجرای برجام آمریکایی ها بدون هیچ نگرانی از برجام 
خارج شدند، از طرف دیگر اگر ایران می خواست از 
برجام خارج شود، تبعات سنگینی برای کشورمان 
در نظر گرفته بودند. این عدم تناسب میان وضعیت 
کشورمان با کشورهای غربی یکی دیگر از مصادیق 
عملکرد ضعیف تیــم مذاکره کننده در دوره دولت 
تدبیر و امید است. همه اینها نشانه آن است که در 
دوره قبل غربی ها از این مســیر امتیازهای بزرگی 

گرفته اند.«
حجت الاسلام سلیمی افزود: »نظر بنده این است 
که غربی ها با هدف امتیاز گرفتن این قطعنامه را پیش 
کشیده اند. اگر به قطعنامه نگاه کنیم، بهانه صدور این 
قطعنامه ادعای عدم همکاری ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است حال آنکه ایران بیشترین همکاری 
را با آژانس داشته است. بیشترین بازدیدهای پادمانی 
و فراپادمانی از تاسیســات هسته ای ایران انجام شده 
و همیــن آژانس در ۱۵گــزارش از حرکت ایران در 
چارچوب قانونی و بدون تخلف تاکیده کرده اســت. 
همچنین ایران برای ابراز حســن نیت خود به صورت 
داوطلبانــه اجرای پروتکل الحاقی را پذیرفت و... حالا 
در چنین شــرایطی قطعنامه ای علیه کشورمان صادر 
می شــود که بهانه آن همکاری نکردن ایران با آژانس 
است و همین به خوبی نشان می دهد که این سازمان 
تا چه اندازه از انگیزه ایجادش فاصله گرفته و به آلت 

دستی برای چند کشور زورگو تبدیل شده است.«
واکنش نفتالی بنت

به پیشرفت های هسته ای اخیر ایران
خبر دیگر اینکه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
مصاحبه با یک نشریه انگلیسی با اشاره به پیشرفت های 
هسته ای اخیر ایران، از کشورهای غربی خواست تا به 

مقابله با ایران برخیزند.

نفتالی بنت مدعی است که ایران به طور خطرناکی 
در حال تکمیل برنامه تسلیحات هسته ای خود بوده و 
در صورتی که غرب در برابر ایران نایستد، تهران دست 

خود را بر روی بمب می گذارد.
به گزارش فارس، وی که با نشریه تلگراف مصاحبه 
می کرد، از کشورهای غربی و انگلیس خواست تا فشارها 

علیه ایران همچنان حفظ شود.
بنــت در ایــن مصاحبــه گفت: ایــران در حال 
غنی  ســازی اورانیوم با نرخ بی سابقه ای بوده و به طور 
خطرناکی به دستیابی به تسلیحات هسته ای نزدیک 

شده  است.
رژیم صهیونیستی تنها دارنده تسلیحات هسته ای 
در منطقه غرب آسیا است. بر اساس برخی گزارش ها، 
ایــن رژیــم بیــش از ۱۰۰ کلاهــک هســته ای در 
زرادخانه های خود داشــته و مواد شکافت پذیر کافی 

برای ساخت ۲۰۰ بمب اتم را نیز دارا می باشد.
در حالی کــه ایران عضو پیمان منع گســترش 
تسلیحات اتمی )ان پی تی( است اما این رژیم همچنان 

از پیوستن به این پیمان خودداری می کند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: جهان باید 
موضع قاطعانه  اتخاذ کرده و به رژیم اسلامی در ایران 
بگوید، کنار گذاشتن هسته ای، لغو تحریم ها را به همراه 
خواهد داشــت. تا زمانی که برنامه هسته ای ایران را 

متوقف نکنیم، متوقف نخواهد شد.
در حالی که مقام های ایران بارها اعلام کرده اند که 
برنامه هسته ای کشور تنها با مقاصد صلح آمیز پیگیری 
می شود، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای غربی 
مدعی هستند که ایران در پوشش برنامه هسته ای خود 

به دنبال دستیابی به تسلیحات اتمی است.
این در حالی اســت که تاسیسات هسته ای ایران 
تحت شــدیدترین نظارت ها از سوی بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و بر اساس گزارش ها، 
بخش عمده ای از تمام بازرســی های آژانس طی سال 
گذشــته میلادی تنها از تاسیسات هســته ای ایران 

صورت گرفته است.
به رغم تمام همکاری های ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، شــورای حکام این نهاد بین المللی روز 
چهارشنبه )۱8 خرداد/ 8 ژوئیه( قطعنامه ای را که ایران 
را به عدم همــکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
متهم می کند با ۳۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف )روسیه 
و چین( و ۳ رأی ممتنع )هند، لیبی و پاکســتان( به 

تصویب رساند.

خطاب به بایدن

سی ان ان: گزینه های آمریکا علیه ایران تمام شده است

سرود سلام فرمانده با حضور ابوذر روحی، صبح دیروز در پایگاه سوم شکاری شهید نوژه همدان برگزار شد.

اجرای سرود سلام فرمانده در پایگاه هوایی شهید نوژه

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان از افتتاح 
29 طرح کشاورزی همزمان با هفته جهاد کشاورزی 
در استان خبر داد و گفت: این طرح ها با اعتباری بالغ 

بر یک هزار و 20 میلیارد ریال اجرایی شده است.
غلامحســین تقوی با اشــاره به اینکه بهره برداری از 
ایــن طرح ها زمینه اشــتغال ۱۷۲ نفــر را فراهم می کند 
افزود: همدان یکی از قطب های مهم کشــاورزی کشور به 
شــمار می آید به طوری کــه ۴.۴ درصد از تولیدات بخش 

کشاورزی مربوط به این استان است.
وی با بیان اینکه ۲۹ درصد اشتغال و ۲۵ درصد ارزش 

افزوده فعالیت های اقتصادی اســتان به بخش کشــاورزی 
اختصــاص دارد عنــوان کرد: ۶۹۲ هزار هکتــار از اراضی 
کشاورزی استان زیرکشت محصولات زراعی و باغی است 
و در حال حاضر ۱۱۷ هزار بهره بردار در این حوزه فعالیت 

دارند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان بر جایگاه 
مهم همدان در تولید محصولات اساسی زراعی، باغی و دام 
و طیـــور در سطح کشور تاکید کرد و گفت: همدان دارای 
تولید سالانه حدود ۴۰۶ هزار تن انگور، ۵۴ هزار تن گردو، 
۹۲۰ هزار تن ســیب زمینی، ۵۰ هزار تن سیر، ۳۴۰ هزار 

تن جو و ۱۵ هزار تن گیاهان دارویی است. 

همزمان با هفته جهاد کشاورزی انجام می شود
بهره برداری از  ۲۹ طرح كشاورزی در همدان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
 بیش از 162 هزار هکتار محدوده بافت فرسوده با 
9 میلیون نفر ساکن در کل کشور وجود دارد که نیاز به 

بازآفرینی شهری و احیا دارد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
کشور در جمع مسئولان بخش میمه گفت: بیش از ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار واحد ناپایدار در کل کشور وجود دارد که می توانند 

با دریافت تســهیلات از وزارت راه و شهرســازی و مساعدت 
شــهرداری ها در تسهیل روند صدور پروانه، این واحد ها که در 

گروه بافت های فرسوده قرار می گیرند را احیا کنند.
محمد آیینی افزود: به ازای هر واحد که نوســازی درآن 
صورت گیرد، ۳۵۰ میلیون تومان تســهیلات به مالکان تعلق 
می گیرد کــه ۱۵۰ میلیون تومان به صورت اشــتغال زایی و 
دوره بازپرداخت آن 8 تا ۱۲ سال با کارمزد صفر درصد است.

1۶۲ هزار هکتار محدوده بافت فرسوده در كشور نیاز به باز آفرینی دارد 


